
              

Výroční zpráva Stránka 1 z 6 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Orla župy Brynychovy 

za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

1. Základní údaje 

2. Kontaktní údaje 

3. Členská základna 

4. Rada jednoty/župy 

5. Odborné rady 

6. Činnost 

7. Přílohy 

a. Výkaz zisku a ztráty 

b. Rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              

Výroční zpráva Stránka 2 z 6 
 

1. Základní údaje: 

Název organizace Orel župa Brynychova 

IČO 648 08 912 

Právní forma pobočný spolek 

Sídlo Hradec Králové 3, Jana Koziny 560, 500 03 

Statutární zástupce:  Datum vzniku mandátu: 

Starosta Ing. Bohuslav Čáp 4. 6. 2020 

Místostarosta Jiří Nejman 4. 6. 2020 

Sekretář Ing. Jakub Hušek 4. 6. 2020 

organizační složky 
(jednoty v rámci župy) 

Orel jednota Bohuslavice nad Metují 

Orel jednota Černilov 

Orel jednota Červený Kostelec 

Orel jednota Hradec Králové 

Orel jednota Hronov – Zbečník 

Orel jednota Nové Město nad Metují 

Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 

Orel jednota Šonov 

Orel jednota Třebechovice pod Orebem 

Orel jednota Úpice 

 

2. Kontaktní údaje 

Poštovní adresa Hradec Králové 3, Jana Koziny 560, 500 03 

telefon 495 512 613 

Emailová adresa zupa.brynychova@orel.cz 

Webové stránky https://orelhradeckralove.webnode.cz/ 

 

3. Členská základna 

 Stav k 1.1. Stav k 31.12. rozdíl 

Celkový počet členů 858 923 +65 

do 18 let 370 439 +69 

19-70 let 402 403 +1 

71 ≤ let 86 81 -5 

 

 

 

 

 

 

 



              

Výroční zpráva Stránka 3 z 6 
 

4. Rada jednoty/župy 

 jméno Datum vzniku mandátu: 

Starosta Bohuslav Čáp 4. 6. 2020 

Místostarosta Jiří Nejman 4. 6. 2020 

Místostarosta   

Sekretář Jakub Hušek 4. 6. 2020 

Člen  Jakub Hušek 4. 6. 2020 

Člen Vít Svoboda 4. 6. 2020 

Člen Josef Kulek 4. 6. 2020 

Člen   

Člen   

Duchovní rádce P. Jaroslav Brožek  

 

5. Odborné rady (jsou-li zřízeny) 

                     Předseda rady 

Tělovýchovná rada  

Rada mládeže  

Duchovní rada  

Ekonomická rada  

Kulturní rada  

Revizní komise Helena Moravcová 

 

 

6. Činnost župy 

 
A. Sportovní aktivity – župa každoročně zpracovává kalendář župních akcí a její činnost v tomto 
směru spočívá v podpoře a spoluorganizování sportovní činnosti jednot, organizaci župních 
sportovních akcí (taneční soutěže a cykloakce v Třebechovicích, turistika v Hradci Králové, turistika a 
stolní tenis v Šonově, přespolní běh v Úpici, akce pro děti ve Rtyni), v jednotách soutěže ve florbalu, 
kopané, volejbalu, šermu, stolním tenisu, kuželkách, přespolní běhy, turistika. 

 
B. Kulturní aktivity – ochotnické divadlo v jednotách, taneční soutěže  

 
C. Duchovní aktivity – spolupráce jednot s farnostmi, účast jednot na celoorelských poutích v rámci 
Poutní knížky. 

 
D. Účast na akcích ústředí - pouze prostřednictvím jednot (pouť, běhy, kuželky, nohejbal)  

 
E. Ostatní aktivity – provoz župní orlovny – tělocvičnu využívají členové jednoty Orel Hradec Králové, 
v dopoledních hodinách  tělocvičnu využívá biskupské gymnázium a ve večerních hodinách cizí 
sportovní oddíly. Nebytové prostory mají v pronájmu firmy. 



              

Výroční zpráva Stránka 4 z 6 
 

 
F. Údržba orlovny 

- v letním období byla zadána práce na vyčištění plochy za hřištěm od náletových 
dřevin. Byly sice nízké, ale hodně husté 

- o prázdninách byly obnoveny nátěry veškerého oplechování na budově orlovny 
- stejná firma provedla mytí oken tělocvičny a chodeb, která jsou ve výškách 
- v tělocvičně byl obnoven nátěr podlahy 
- pro úklid v tělocvičně jsme zakoupili nový mycí stroj, který je vhodný pro dřevěné 

podlahy. Starý stroj už byl prodán. 
- v listopadu byly pokáceny dva stromy, které rostly blízko plotu a mohly by poškodit 

podezdívku 
. 
 
Seznam příloh, počet listů: 

Výkaz zisku a ztráty za rok 2021 – 1 list 

Rozvaha 2021 – 1 list 

 

 

Vypracoval: Bohuslav Čáp 

Datum:  12. 6. 2024 

Podpis statutárního zástupce 

 

razítko 



              

Výroční zpráva Stránka 5 z 6 
 



              

Výroční zpráva Stránka 6 z 6 
 

 


